Администрация города Южно-Сахалинска
Департамент образования

ПРИКАЗ

от    30.01.2014       №      48

Об итогах контроля за исполнением

 муниципальных заданий на оказание

 муниципальных услуг в сфере дошкольного

образования  городского округа «Город Южно-Сахалинск»

На основании Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», постановления администрации города Южно-Сахалинска от 1 июня

2012 г. № 1090  «Порядок формирования муниципального задания и финансового

обеспечения его выполнения в отношении муниципальных учреждений городско-

го округа "Город Южно-Сахалинск", приказа от 27.12.2011 № 1313 «Об установ-

лении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных учре-

ждений системы образования городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  ка-

меральной проверкой выполнения муниципальных заданий на оказание муници-

пальных услуг в сфере  дошкольного образования городского округа «Город Юж-

но-Сахалинск» за 2013 год установлено:

- фактический показатель «Количество детодней» в МБДОУ

№1,5,6,9,10,11,12,20,21,34,42,44,48,49 составляет 90 и более процентов;

- фактический показатель «Коэффициент посещаемости» в восемнадцати

детских садах  ДОУ№ 2,3,4,5,13,14,18,21,22,29,31,32,36,44,46,49,55,58 ниже за-

планированного;

- фактический показатель «Уровень удовлетворенности потребителей каче-

ством предоставляемых услуг» в целом по сети составил 74%,   ниже запланиро-

ванного в двенадцати  МБДОУ  № 1,7,8,10,11,15,18,21, 35, 43,54,58;

- за 2013 год  всеми дошкольными образовательными учреждениями освое-

ны средства в объеме 90  и более процентов, предусмотренных на выполнение

муниципального задания

 На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить и разместить на официальном Интернет-сайте Департамента

образования результаты выполнения муниципального задания на оказание  муни-

ципальных услуг в сфере дошкольного образования до 04.02.2014 (прилагается)

        2.Руководителям дошкольных образовательных учреждений:

- провести анализ выполнения муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг в образовательном учреждении за 2014 года до 10.02. 2014 года;

2

-на официальном Интернет-сайте образовательного учреждения разместить

отчет об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг

в образовательном учреждении в срок до 15.02.2014;

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей начальника

Департамента образования В.Н.Белоглазову, О.Д. Лим.

Начальник Департамента                                                                          Е.А.Федорова

рассылка: все МБДОУ, исполнители МКУ ЦБУО, ДО.

3

Приложение

                                                                к    приказу Департамента образования

от   30.01.2014     № 48

Выполнение качественных показателей муниципального задания

дошкольными образовательными учреждениями за 2013год

Дошкольные образовательные

учреждения

Количество дето/дней Коэффициент

посещаемости

Удовлетворенность полу-

чения образовательной

услуги

 План Факт План Факт План Факт

МДОУ  № 1 «Загадка» 56280 50668 75% 74% 82% 77%

МДОУ  № 2 «Берѐзка» 51270 34409 75% 74% 82% 89%

МДОУ  № 3 «Золотой ключик» 41730 19712 75% 63% 82% 89%

МДОУ  № 4 «Лебѐдушка» 66420 50020 75% 68% 82% 83%

МДОУ  № 5 «Полянка» 58650 55313 80% 73% 82% 82%

МДОУ   № 6 21000 20938 85% 85% 82% 84%

МДОУ  № 7 «Золушка» 28620 23868 70% 75% 82% 72,5%

МДОУ   № 8 «Журавлѐнок» 54660 35399 75% 74% 82% 79,5%

МДОУ № 9 «Чебурашка» 57810 53152 75% 82% 82% 87%

МДОУ  № 10 «Росинка» 51180 49754 75% 78% 82% 79%

МДОУ  № 11 «Ромашка» 55080 50199 75% 81% 82% 74%

МДОУ № 12 «Лесная сказка»  25650 24304 70% 82% 82% 88%

МДОУ № 13 «Колокольчик»   35100 26011 75% 71% 82% 86%

МДОУ   № 14 «Рябинка» 61950 40224 80% 74% 82% 85%

МДОУ  №15 «Березка» 27390 24259 75% 77% 82% 67%

МДОУ № 16 «Аленький цветочек» 44760 28517 75% 74% 82% 86,6%

МДОУ № 17 «Огонек» 54870 42252 75% 75% 82% 86,4%

МДОУ  № 18 «Гармония» 56340 34692 75% 63% 82% 73%

МДОУ  № 19 «Алѐнушка» 53160 43248 75% 75% 82% 82%

МДОУ № 20 «Красная шапочка» 31110 28912 72% 78% 82% 89%

МДОУ  № 21 «Кораблик» 52350 48723 75% 72% 82% 53%

МДОУ № 22 «Ивушка» 55200 44028 75% 72% 82% 93%

МДОУ   № 23 «Гномик» 19290 16994 70% 75% 82% 89%

МДОУ  № 24 «Солнышко» 54420 47588 75% 78% 82% 96%

МДОУ  № 25 «Русалочка» 54450 47967 75% 76% 82% 87%

МДОУ  №  27 «Зарничка» 57600 50441 75% 81% 82% 84%

МДОУ № 29 «Василѐк» 13290 10823 70% 68% 82% 99%

МДОУ  № 30 «Улыбка» 51540 45505 75% 76% 82% 91%

МДОУ  № 31 «Аистѐнок» 62910 51121 75% 71% 82% 84%

МДОУ № 32 «Буратино» 15750 5485 85% 79% 82% 100%

МДОУ № 33 «Дюймовочка» 23160 20519 75% 76% 82% 89%

МДОУ № 34 «Искорка» 15300 14338 72% 80% 82% 97%

МДОУ № 35 «Сказка» 55290 47821 75% 76% 82% 71,4

МДОУ № 36 «Мальвина» 66690 53064 75% 64% 82% 82,6%

МДОУ № 37 «Одуванчик» 14910 13261 75% 78% 82% 86%

МДОУ № 38 «Лучик» 3727 3067 75% 73% 82% 92%

МДОУ № 39 «Радуга» 4040 241 75% 19% 82% 98,8%

МДОУ   № 40 «Теремок»  18120 12758 72% 74% 82% 92%

МДОУ № 41 «Звѐздочка» 23670 20888 75% 77%% 82% 92,6%

МДОУ № 42 «Черѐмушки» 73800 68620 75% 80% 82% 82%

МДОУ № 43 «Светлячок» 36840 31709 75% 81% 82% 67%

МДОУ  № 44 «Незабудка»  64440 51196 80% 74% 82% 82,3%

4

МДОУ № 46 «Жемчужина» 30880 24597 70% 64% 82% 89,3%

МДОУ  № 48 «Малыш» 66630 61533 75% 78% 82% 89%

МДОУ  № 49 «Ласточка» 45960 45476 75% 70% 82% 87%

МДОУ № 54 «Белоснежка» 51930 45951 75% 75% 82% 51%

МДОУ № 55 «Веснушка»  65400 40691 75% 68% 82% 96,1%

МДОУ № 58 «Ручеѐк» 30660 21978 72% 62% 82% 79%

Всего: 2061277 1689625(82%) 75% 74% 82% 84%